
 
 

 

ЗАПОРІЗЬКИЙ  МІСЬКИЙ  ГОЛОВА 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

09.09.2025   м.Запоріжжя                      №       174 р 

 

 

Про підготовку та проведення роздільного штабного тренування з органами 

управління та силами цивільного захисту міста Запоріжжя  

 

 

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 

26.06.2013 № 443 «Про затвердження Порядку підготовки до дій за 

призначенням органів управління та сил цивільного захисту» (зі змінами), 

Методичних рекомендацій щодо підготовки та проведення штабних тренувань з 

органами управління цивільного захисту, затверджених наказом Державної 

служби України з надзвичайних ситуацій від 29.09.2022 № 552, розпорядження 

міського голови від 28.02.2025 № 55р «Про затвердження Плану основних 

заходів цивільного захисту Запорізької міської територіальної громади на 2025 

рік та Організаційно - методичних вказівок з підготовки населення Запорізької 

міської територіальної громади до дій у надзвичайних ситуаціях на 2025 рік», з 

метою підвищення готовності та вдосконалення підготовки органів управління   

і сил Ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту до дій за призначенням в умовах надзвичайних ситуацій мирного часу  

та особливого періоду, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Провести роздільне штабне тренування 30.09.2025.  

Керівництво роздільним штабним тренуванням залишаю за собою. 

2. Призначити заступником керівника роздільного штабного тренування 

першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів 

ради Андрія БУГАРЯ. 

3. Залучити до проведення роздільного штабного тренування: 

виконавчі органи міської ради; 

місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних 

ситуацій м. Запоріжжя; 

комісію з питань евакуації у м. Запоріжжя; 

органи з евакуації у м. Запоріжжя; 

підрозділи ГУ ДСНС України у Запорізькій області (за згодою); 

підрозділи патрульної поліції в Запорізькій області (за згодою); 

підрозділи Запорізького районного управління поліції ГУ Національної 

поліції в Запорізькій області (за згодою). 

 



2 

 

4. Затвердити: 

4.1. Організаційні вказівки (вихідні дані) з підготовки і проведення 

роздільного штабного тренування з органами управління Запорізької міської 

ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Запорізької області та силами цивільного захисту міста Запоріжжя щодо 

спільних дій з питань забезпечення евакуаційних заходів на території 

Комунарського району міста Запоріжжя (згідно з додатком 1). 

4.2. План проведення роздільного штабного тренування з органами 

управління Запорізької міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Запорізької області та силами цивільного 

захисту міста Запоріжжя щодо спільних дій з питань забезпечення евакуаційних 

заходів на території Комунарського району міста Запоріжжя (згідно з  

додатком 2). 

5. Керівникам виконавчих органів міської ради забезпечити готовність 

керівного складу підпорядкованих органів управління та сил цивільного захисту 

до відпрацювання поставлених завдань під час проведення роздільного штабного 

тренування. 

6. Учасників роздільного штабного тренування у термін до 25.09.2025 

надати інформацію щодо готовності до участі в роздільному штабному 

тренуванні, контактні дані учасників (прізвище, ім’я, по батькові, посада, 

мобільний телефон) на електронну адресу: upns@zp.gov.ua. 

Обмін довідковою інформацією або уточнення даних щодо питань 

роздільного штабного тренування здійснювати через управління з питань 

попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення 

Запорізької міської ради (upns@zp.gov.ua). 

7. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО 

 

mailto:upns@zp.gov.ua

